ĐOÀN KHỐI CÁC CƠ QUAN TW

BCH ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP

***

Số:      05     TT/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày   28   tháng  5  năm 2014

THÔNG TRI

Triệu tập đại biểu tham dự lớp bồi dưỡng chính trị cho công chức, viên chức là thanh niên của Bộ Tư pháp năm 2014
       Kính gửi:

                        - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Bộ;

    - Các Chi đoàn, cơ sở Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch quản lý công tác thanh niên của Bộ Tư pháp năm 2014 (ban hành kèm theo Quyết định số 629/QĐ-BTP ngày 21/3/2014), Vụ Tổ chức cán bộ phối hợp với Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên Bộ tổ chức lớp bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ công chức, viên chức là thanh niên của Bộ Tư pháp năm 2014.

1. Thời gian: 7h45, ngày 04 tháng 6 năm 2014 (Thứ 4);

2. Địa điểm: tại Hội trường Đa năng, trụ sở Bộ Tư pháp

                                     60 Trần Phú – Ba Đình – Hà Nội.

3. Nội dung:

- Một số vấn đề về chủ quyền biển, đảo và chủ trương giải quyết của Việt Nam;

- Tình hình, công tác bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật Nhà nước trong giai đoạn hiện nay và trách nhiệm của công chức, viên chức là thanh niên trong bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ bí mật Nhà nước.

4. Chủ trì:
- Lãnh đạo Bộ Tư pháp.
- Lãnh đạo Vụ Tổ chức cán bộ.

5. Báo cáo viên:

- Đồng chí Nguyễn Chu Hồi, nguyên Phó Tổng Cục trưởng Tổng cục Biển và Hải đảo Việt Nam, Bộ Tài Nguyên và Môi trường.

- Đại tá Nhữ Quốc Sỹ, Phó Cục trưởng Cục A83, Bộ Công An.
6. Thành phần triệu tập:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Bộ;

- Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành các Chi đoàn, Cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Mỗi Chi đoàn cử: 04 đoàn viên tham dự

- Mỗi cơ sở Đoàn cử: 10 đoàn viên tham dự.

- Đối với Đoàn Khối các Trường Trung cấp Luật chuyên nghiệp cử: 04 đoàn viên, tham dự.

Đây là sinh hoạt chính trị quan trọng, góp phần nâng cao hiểu biết của công chức, viên chức là thanh niên về biển đảo và thực tiễn giải quyết tranh chấp biển Đông hiện nay, Ban Thường vụ Đoàn Bộ đề nghị các Chi đoàn, Cơ sở Đoàn thuộc thành phần triệu tập báo cáo Chi bộ, Đảng bộ cơ sở, Thủ trưởng đơn vị quan tâm, tạo điều kiện để các đồng tham dự đầy đủ, đúng giờ./..
Lưu ý: Danh sách đại biểu tham dự đề nghị gửi về Văn phòng Đoàn Bộ (đồng chí Trịnh Xuân Tùng - Chánh Văn phòng Đoàn Bộ, phòng 120, nhà N1, Vụ Tổ chức cán bộ, sđt: 0123.60.60.668, email: tungtx@moj.gov.vn) trước ngày 02 tháng 6 năm 2014 để Ban Tổ chức tổng hợp theo dõi.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy Bộ Tư pháp (để b/c);
- Vụ Tổ chức cán bộ (để phối hợp);
- Văn phòng Đảng ủy Bộ;
- Chi đoàn Cục Công nghệ thông tin (để đưa tin);
- Lưu: VP Đoàn Bộ.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Đã ký)
Phan Hồng Nguyên

PAGE
2